
Č. j.: ZU-11-13/2016 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 
ZÁCHRANNÝ ÚTVAR HZS ČR 

Opavská 771/29, 748 01  Hlučín 
_______________________________________________________________________________________________________________                                           __________ 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

PRO ZADÁNÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

 

 

 

 
dle § 21 odst. 1 písm.  a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“),  

vedené pod názvem 

  

 

 

„Vozidlo s podvalníkem pro přepravu havarované těžké techniky“ 

 
Veřejná zakázka odeslána do Věstníku veřejných zakázek dne 3. 8. 2016 pod evidenčním číslem 

VZ 640299 

 

 

 

V Hlučíně dne  3. 8. 2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kompletní zadávací dokumentace byla zveřejněna na Profilu zadavatele 

https://www.zakazky.mvcr.cz/vz00027370 

 

 

 

 

https://www.zakazky.mvcr.cz/vz00027370


Č. j.: ZU-11-13/2016 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

  Název zadavatele: Česká republika – Záchranný útvar HZS ČR 

  Sídlo:                Opavská 771/29, 748 01 Hlučín 

  Právní forma: organizační složka státu 

  Zastoupená:    plk. Ing. Radimem Řehulkou, velitelem útvaru 

  Osoba oprávněná činit úkony v zadávacím řízení: plk. Ing. David Kareš,  

  zástupce velitele pro záchrannou činnost 

  IČO:    75152304 

  DIČ:               CZ75152304  

 

Profil zadavatele https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_56.html 
 

Kontaktní osoba zadavatele: 

 Bc. Pavel Kubeš 

 tel.: +420 725 223 217, +420 950 749 331,  

 email: pavel.kubes@zu-hlucin.izscr.cz   

 

 PŘEDMĚT A ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1.1 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 1 ks vozidla s podvalníkem pro přepravu 

havarované těžké techniky, dle technických podmínek uvedených v příloze č. 1 této 

zadávací dokumentace (dále jen “ZD“). 

Předmět plnění je pořizován z fondu zábrany škod. 

1.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

     Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku CPV: 

     34140000-0 Motorová vozidla pro velké zatížení 

 

1.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

        Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 5 950 000,- Kč bez DPH. 

 

 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Předpokládaná doba plnění 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky.  

       Ukončení plnění do 4 měsíců od uzavření smlouvy. 

2.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění je sídlo zadavatele, Opavská 771/29, 748 01 Hlučín. 

 KVALIFIKACE DODAVATELŮ – POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 

kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí:  

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 zákona, 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona,  

c) předložení čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona, (viz. Příloha č. 3 ZD) 

https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_56.html
mailto:pavel.kubes@zu-hlucin.izscr.cz


Č. j.: ZU-11-13/2016 

 

d)) splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 1 písm. a) a b) zákona.  

 

3.1 Způsob prokázání kvalifikace  

Uchazeč prokazuje splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady 

požadovanými zadavatelem v této ZD.  

 

3.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů  

Uchazeč může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze Seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu (§ 127 zákona). Předloží-li dodavatel zadavateli 

výpis ze seznamu, který nebude starší než 3 měsíce k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázáno splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění:  

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 a  

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) v tom rozsahu, v jakém 

doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 

požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

pro plnění veřejné zakázky.  

3.3  Prokázání kvalifikace certifikátem  

Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace platným certifikátem vydaným v rámci Systému 

certifikovaných dodavatelů. Certifikát, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, a 

údaje v něm uvedené jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 

kvalifikace, nahrazuje splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů.  

Certifikát dodavatel předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Certifikát musí být 

platný ve smyslu § 140 odst. 1 zákona.  

3.4  Subdodavatelé a společná nabídka více dodavatelů  

Dodavatel je povinen v nabídce uvést, které části zakázky má v úmyslu zadat jednomu či více 

subdodavatelům včetně identifikačních údajů těchto subdodavatelů.  

       Bude-li předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 

hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 

kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona (tj. základní kvalifikační 

předpoklady podle § 53 zákona) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 

zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 

odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně.  

V případě, že bude předmět zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona společně několika 

dodavateli, jsou povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění 

kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 

budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti 

se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky i po dobu 

trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby 

dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud jiný právní předpis nebo 

zadavatel nestanoví jinak.  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 

zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 

kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v 

takovém případě povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 

písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona 

subdodavatelem a  

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 



Č. j.: ZU-11-13/2016 

 

bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 

v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 

54 písm. a) zákona.  

3.5  Prokázání kvalifikace zahraniční osoby  

Nevyplývá-li z jiného právního předpisu jinak, prokáže zahraniční dodavatel splnění 

kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 

bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle právního řádu 

platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad 

nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 

prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi 

sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této 

skutečnosti čestné prohlášení.  

Doklady prokazující splnění kvalifikace předloží zahraniční dodavatel v původním jazyce s 

připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka; to platí i v případě, 

prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, 

místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit 

k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 

slovenském jazyce.  

3.6 Pravost a stáří dokladů  

Dodavatel je povinen předložit doklady prokazující splnění kvalifikace v prosté kopii, není-li 

výslovně uvedeno jinak.  

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 

rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů tj. dle § 57 zákona.  

 

 KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

4.1 Základní kvalifikační předpoklady  

Zadavatel požaduje po dodavateli prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 

dle ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) až l) zákona. Dodavatel prokáže splnění uvedených 

základních kvalifikačních předpokladů předložením dokladů dle § 53 odst. 3 zákona, čestné 

prohlášení bude podepsané dodavatelem či jinou osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele. (viz. Příloha č. 3 ZD).  

4.2  Profesní kvalifikační předpoklady  

Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona. Splnění 

profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží:  

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán,  

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění či licenci.  

4.3 Technické kvalifikační předpoklady  

Technické kvalifikační předpoklady prokáže uchazeč dle § 56 odst. 1 zákona takto:  

písm. a)  - seznam významných dodávek obdobného charakteru realizovaných dodavatelem v 

posledních 3 letech (od data konce lhůty pro podání nabídek zpětně). Uchazeč doloží dodávky 

v celkovém rozsahu min. nejméně 1 ks návěsové soupravy v každém roce. 

Přílohou tohoto seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému zadavateli, 

nebo 



Č. j.: ZU-11-13/2016 

 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

 

 OSTATNÍ POŽADAVKY 

 

5.1 Dále uchazeč k nabídce předloží (viz. Příloha č. 3 ZD):  

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních třech letech 

od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 

zadavatele dle § 68 odst. 3 písm. a) zákona,  

b) má-li uchazeč formu akciové společnosti, předloží seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu dle § 68 odst. 3 písm. b) zákona,  

c) prohlášení o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního předpisu v 

souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou dle § 68 odst. 3 písm. c) zákona.  

 

5.2 Jiné požadavky zadavatele  

a) Nabídka musí obsahovat podrobný popis nabízeného plnění tj. popis konkrétního 

nabízeného vozidla s podvalníkem pro přepravu havarované těžké techniky, včetně uvedení 

výrobce a obchodních názvů, případně konkrétní technickou a jinou dokumentaci, ze které 

bude patrné splnění požadavků zadavatele. Fotografie a ilustrativní vyobrazení nejsou 

dostatečné pro splnění daného požadavku. Součástí popisu předmětu plnění musí být mimo 

jiné technický výkres se základními rozměry jednotlivých části soupravy.  

b) Součástí nabídky musí být čestné prohlášení uchazeče, (viz. Příloha č. 3 ZD), ve kterém se 

uchazeč zaváže, že 

 umožní zástupcům zadavatele během výroby nejméně 2 inspekční prohlídky 

v zařízeních výrobce k ověření správného postupu realizace předmětu plnění  Není-

li uchazeč výrobcem předmětu plnění nebo jeho významné součásti (podvozek, 

nástavba, aj.), je povinen zajistit souhlas výrobce s umožněním inspekčních 

prohlídek ve stejném rozsahu. 

 

 TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Technické podmínky, specifikace a technické a uživatelské standardy jsou popsány v této ZD. Je 

nutno respektovat ustanovení příslušných ČSN EN a ČSN nebo jejich částí, které byly oprávněným 

orgánem prohlášeny za závazné. Veškeré prvky a součásti dodávky (materiály, výrobky a zařízení) 

musí splňovat požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně 

a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Pokud je v ZD uvedeno specifické označení výrobků, jedná se o popisné určení výrobku nebo služby 

s tím, že zadavatel umožňuje kvalitativně a technicky obdobná řešení.  

 

 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Veškeré smluvní podmínky a podmínky zde neuvedené jsou obsaženy v závazném návrhu smlouvy, 

který je nedílnou součástí této ZD (viz. Příloha č. 4 ZD). 



Č. j.: ZU-11-13/2016 

 

 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

8.1 Nabídková cena 

8.1.1 Nabídkovou cenu uvede dodavatel do krycího listu (viz. Příloha č. 2 ZD) 

a) Nabídková cena bude uvedena ve struktuře cena bez DPH, výše DPH a cena vč. DPH. Sazba 

DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

b) Nabídková cena musí být zpracována jako cena nejvýše přípustná za splnění 

specifikovaného předmětu veřejné zakázky. 

c) Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady na splnění veřejné zakázky (dopravu do 

místa plnění, clo, příslušenství, seznámení s obsluhou atd.). Součástí nabídkové ceny je 

rovněž předvedení funkčnosti a uvedení předmětu zakázky do provozu, dle právních 

předpisů a norem České republiky. 

d) Zadavatel nepřipouští žádné podmínky, za nichž by bylo možno zvýšit nabídkovou cenu, 

kromě změny DPH v případě změny v platných právních předpisech. 

e) Veškeré ceny budou uváděny v české měně - Kč  

f) Dodavatel odpovídá za úplnost ocenění veřejné zakázky podle specifikace předmětu veřejné 

zakázky stanovené v ZD 

 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

9.1 Pokyny pro zpracování nabídky 

9.1.1 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím 

řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo 

společně s dalšími dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel 

v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané 

takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel 

bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení dodavatele včetně důvodu 

zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli. 

9.1.2 Nabídka: 

 Nabídka bude uchazečem předložena v písemné podobě, v českém jazyce (v originále a 

zadavatel doporučuje v jedné kopii). 

 Veškeré cizojazyčné doklady a texty prokazující kvalifikaci a dokumenty týkající se splnění 

požadavků zadavatele musí být opatřeny ověřeným překladem do českého jazyka. Ostatní 

dokumenty např. technické listy, katalogy atd., ze kterých nevyplývá splnění požadavků 

zadavatele uvedených v této ZD, mohou být opatřeny volným překladem popřípadě pouze 

legendou v českém jazyce. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do 

českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

 Obsah nabídky musí odpovídat požadavkům stanoveným zákonem a musí obsahovat 

veškeré doklady k prokázání kvalifikace a jiné požadavky zadavatele, uvedené v této ZD. 

 Nabídka musí obsahovat podepsaný návrh smlouvy osobou oprávněnou jednat jménem či 

za uchazeče, který musí respektovat požadavky zadavatele uvedené v ZD. (V případě 

pověření osoby k zastupování statutárního orgánu bude v nabídce přiložena plná moc). 

 Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

 V nabídce musí být uvedena osoba odpovědná za veřejnou zakázku včetně uvedení 

kontaktního telefonu a e-mailu. 

 Pro zpracování nabídky lze použít vzory poskytnuté zadavatelem v ZD. 



Č. j.: ZU-11-13/2016 

 

 Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce, označené nápisem „Veřejná zakázka -  

„Vozidlo s podvalníkem pro přepravu havarované těžké techniky“ – NEOTEVÍRAT. 

Obálky musí být viditelně označeny adresou, na kterou je možné zaslat oznámení podle § 

71 odst. 5 zákona (pro případ podání nabídky po lhůtě pro podání nabídek). 

 

Nabídky, které nebudou splňovat beze zbytku zadávací podmínky stanovené v této ZD, budou 

ze zadávacího řízení vyřazeny. 

9.1.3 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby: 

 své nabídky zabezpečili proti manipulaci, 

 všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně 

zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky,  

 všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou.  

 

9.1.4  Zadavatel doporučuje zachovat podobu nabídky v níže uvedeném členění: 

 krycí list nabídky  

 doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53,  

 doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54, 

 doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56, 

 čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle § 

50 odst. 1, písm. c) zákona, 

 dokumenty podle § 68 odst. 3 zákona,  

 ostatní požadovaná čestná prohlášení, 

 doklad o poskytnutí jistoty dle článku 14 ZD,  

 podrobný popis nabízeného předmětu plnění v min. rozsahu dle článku 5. 2. písm. a) 

ZD, 

 návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, 

 další doklady požadované touto ZD pro danou veřejnou zakázku. 

 elektronická forma nabídky ve formátu pdf  a vyplněný návrh smlouvy ve formátu 

doc – přiložené CD  

 ostatní dokumenty dle uvážení dodavatele (popisy, prospekty…). 

 

 POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

10.1 Dodatečné informace 

Dodavatelé jsou oprávněni požadovat po zadavateli písemně dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám v souladu s § 49 zákona. Písemná žádost musí být zadavateli doručena v listinné 

podobě na adresu sídla zadavatele nebo v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky 

nebo e-mailem na adresu verejne.zakazky@zu-hlucin.izscr.cz, a to nejpozději 6 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám, případně související dokumenty, nejpozději do 4 pracovních dnů po doručení 

žádosti. Dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku, zadavatel uveřejní na svém 

profilu a zároveň je odešle všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 

dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. 

 

 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

11.1 Způsob a místo podání nabídek 

Nabídku lze podat: 

mailto:verejne.zakazky@zu-hlucin.izscr.cz


Č. j.: ZU-11-13/2016 

 

Nabídky lze poslat doporučenou poštou nebo kurýrní službou nebo osobně podat každý 

pracovní den lhůty v době od 08:00 do 13:00 hodin (poslední den lhůty do 10:00 hodin) na 

adresu: Záchranný útvar HZS ČR, Opavská 771/29, 748 01 Hlučín. 

Při podání nabídky poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání nabídky 

považuje její fyzické převzetí podatelnou zadavatele na adrese výše uvedené. 

Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře. Zadavatel 

si takovou nabídku ponechá a dodavatele vyrozumí o tom, že nabídka byla podána po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek. 

11.2 Lhůta pro podání nabídky 

Nabídku doručte nejpozději do 20. 9. 2016 do 10:00 hod. 

11.3 Otevírání obálek 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční 20. 9. 2016 od 10:00 hod. v sídle zadavatele 

Opavská 771/29, 748 01 Hlučín. Při otevírání obálek s nabídkami mají právo být přítomni 

členové komise pro otevírání obálek, zástupci zadavatelů a zástupci uchazečů (max. 1 osoba za 

jednoho uchazeče). 

 ZADÁVACÍ LHŮTA  

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 

doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Délka zadávací lhůty činí 90 

kalendářních dnů. 

 KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

13.1  Kritéria hodnocení 

V souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) zákona je jediným hodnotícím kritériem 

nejnižší nabídková cena za předmět plnění bez DPH.  

13.2  Způsob hodnocení nabídek  

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 79 zákona. Zadavatel seřadí nabídky podle 

jejich nabídkové ceny, a to od nejlevnější po nejdražší nabídku. V případě rovnosti 

nabídkových cen vybraných uchazečů vybere zadavatel tu nejvýhodnější nabídku, která byla 

podána uchazečem do výběrového řízení jako první. 

 JISTOTA 

Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty ve výši 120 000,- Kč (slovy: jednostodvacettisíc korun 

českých) dle § 67 zákona. Uchazeč poskytne jistotu formou složení peněžní částky na účet 

zadavatele vedený Českou národní bankou pod číslem 6015-4931881/0710, variabilní symbol 

IČ uchazeče nebo formou bankovní záruky (nebo pojištění záruky) přiložením originálu záruční 

listiny k nabídce uchazeče nebo formou pojištění záruky. Jistota poskytnutá formou složení 

peněžní částky musí být připsána na účet zadavatele nejpozději do konce lhůty pro podání 

nabídek.  

Peněžní jistotu je zadavatel povinen uvolnit v souladu s ustanovením § 67 zákona včetně úroků 

zúčtovaných peněžním ústavem. Za tímto účelem je uchazeč povinen uvést v nabídce číslo 

účtu, na který bude jistota uvolněna. Bude-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo 

pojištění záruky, je uchazeč povinen zajistit její platnost po celou dobu zadávací lhůty podle § 

43 zákona.  Pokud banka vystavující bankovní záruku požaduje v případě uvolnění jistoty 

vrácení záruční listiny, bude originál záruční listiny v nabídce volně vložen a nabídka bude 

obsahovat kopii této záruční listiny z důvodu nutnosti uchování dokumentace podle ustanovení 

§ 155 zákona. 



Č. j.: ZU-11-13/2016 

 

Pokud nabídku podává více uchazečů společně, postačí, složí-li peněžní jistotu na účet 

zadavatele jeden z nich, resp. bankovní záruka je vystavena na jméno jednoho z těchto 

uchazečů. 

 

 POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce včetně všech příloh je uveřejněna na profilu 

zadavatele https://www.zakazky.mvcr.cz/vz00027370 

 PRÁVA ZADAVATELE 

16.1 Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 zákona. 

 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

17.1  Stanovení požadavků na varianty nabídek  

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

17.2  Změna podmínek zadávací dokumentace 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v ZD a to buď 

na základě žádostí dodavatelů o upřesnění zadávacích podmínek, nebo z vlastního podnětu. 

17.3  Zveřejňování 

Podáním nabídky dodavatel bere na vědomí, že zadavatel po uzavření smlouvy s vybraným 

dodavatelem, nebo poté co bude zadávací řízení zrušeno uveřejní na profilu zadavatele 

https://www.zakazky.mvcr.cz/vz00027370 uzavřenou smlouvu a informace v souladu s § 

146 a § 147a zákona, jakož i další dokumenty v souladu s nařízením ministerstva vnitra č. 

44/2015 (zejména zpráva o posouzení a hodnocení nabídek, protokol o otevírání obálek, 

protokol o posouzení kvalifikace), jejichž součástí budou mimo jiné i identifikační údaje 

všech dodavatelů, kteří podali nabídku, a informace o nabídkových cenách těchto dodavatelů 

a vyslovuje s výše uvedeným souhlas. 

17.4 Kontrola dokumentace 

Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z veřejných výdajů. 

 PŘÍLOHY K VÝZVĚ K PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadávací dokumentace obsahuje přílohy: 

Příloha č. 1) Technické podmínky 

Příloha č. 2) Krycí list nabídky 

Příloha č. 3) Vzory čestných prohlášení  

Příloha č. 4) Návrh smlouvy  

 

V Hlučíně dne 3. 8. 2016 

 

    plk. Ing. David Kareš 

 zástupce velitele pro záchrannou činnost 

https://www.zakazky.mvcr.cz/vz00027370
https://www.zakazky.mvcr.cz/vz00027370

